5. *Paul au liv. 38 sur l'Edit.*

Si on intente contre les répondans du tuteur l'action qui descend de la stipulation par laquelle ils ont promis que les biens du pupille seroient conservés, ces répondans auront droit de faire les mêmes reprises que le tuteur.

3. *Idem lib. 35 ad Edictum.*

Etiam fidejussorem, et heredes fidejussoris ad rationem eandem usurarum revocandos esse constat, ad quam et tutor revocatur.

De usuria.

4. *Idem lib. 36 ad Edictum.*

Cùm ostendimus, heredem quoque tutelæ judicio posse conveniri, videntur, an etiam proprius ejus dolus, vel propria administratio veniat in judicium. Et exstat Servii sententia existimantis, si post mortem tutoris heres ejus negotia pupilli gerere perseveraverit, aut in arca tutoris pupilli pecuniam invenerit, et consumpserit, vel eam pecuniam quam tutor stipulatus fuerat, exegerit, tutelæ judicio eum teneri suo nomine : nam cùm permittatur adversus heredem ex proprio dolo jurari in litem, apparet eum judicio tutelæ teneri ex dolo proprio.

De dolo.

§. 1. Negligentia planè propria heredi non imputabitur.

Et negligentia heredis.

§. 2. Usuras quoque ejus pecuniæ, quam pupillarem agitavit, præstare debet heres tutoris : quantas autem et cujus temporis usuras præstare debeat, ex bono et æquo constitui ab judice oportet.

De usuria.

§. 3. Fidejussores à tutoribus nominati, si præsentés fuerunt, et non contradixerunt, et nomina sua referri in acta publica passi sunt, æquum est, perinde teneri, atque si jure legitimo stipulatio interposita fuisset. Eadem causa videtur affirmatorum : qui scilicet, cùm idoneos esse tutores admoverint, fidejussorum vicem sustinent.

De fidejussoribus et affirmatoribus sine stipulatione obligandis.

5. *Paulus lib. 38 ad Edictum.*

Si cum fidejussoribus tutoris ex stipulatione rem salvam fore agetur, easdem reputationes habebunt, quas tutor.

De reputationibus.

6. *Papinianus lib. 2 Responsorum.*

De beneficio divisionis fidejussoribus concedendo.
 Pupillus contra tutores, eorumque fidejussores, judicem accepit. Judice defuncto, prius quam ad eum iretur, contra solos fidejussores alter judex datus est. Officio cognoscentis conveniet, si tutores solvendo sint, et administratio non dispar, sed communis fuit, portionum virilium admittere rationem ex persona tutorum.

7. *Idem lib. 3 Responsorum.*

Si fidejussores, qui rem salvam fore pupillo caverant, tutorem adolescens ut ante conveniret, petierant, atque ideò stipulanti promiserunt se reddituros, quod ab eo servari non potuisset: placuit inter eos qui solvendo essent, actionem residui dividi: quod onus fidejussorum susceptum videretur. Nam et si mandato plurimum pecunia credatur, æquè dividitur actio. Si enim quod datum pro alio solvitur, cur species actionis acquitatem divisionis excludit?